
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.288 21Quarta-feira, 22 DE JULHO DE 2020

Recursos:   0103, 0269, 0269003264, 0269006841, 0269006842, 
0269008053, 0269008054, 0269008100, 0269008101, 0269008102 e 
0149006653 e seus respectivos superavits; Elemento de Despesa: 339030;
Contratado: COTAÇÃO COMÉRCIO IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA
CNPJ/MF n.º 58.950.775/0001-08
Endereço:  Rua Campo Comprido, 90, Imirim, São Paulo/SP, CEP: 02.469-
120, Telefone: (11) 2239-6060
Ordenador: Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMP

Protocolo: 563215

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
.

INEXIGIBILIDADE: 007/2020
Data: 26/06/2020
Valor:  R$  14.000,00
Objeto: contratação de produtos e serviços por meio de Pacote de Servi-
ços dos CORREIOS mediante adesão ao Termo de Condições Comerciais e 
Anexos, quando contratados serviços específi cos, que permite a compra 
de produtos e utilização dos diversos serviços dos CORREIOS por meio dos 
canais de atendimento disponibilizados.
Fundamento legal:  com base no artigo 25, caput, da Lei nº 8.666/93 e 
Parecer nº 206/2020/PROF/FSCMP.
Data de Ratifi cação: 26/06/2020
Orçamento: Funcionais Programáticas: 10.122.1297.8338; Fontes de Re-
cursos: 0103, 0269 e 0669 ; Elemento de Despesa: 339039
Contratado: Empresa Brasileira de Correios e Telégrafos CNPJ/MF  n.º 
34.028.316/0018-51
Endereço:  Avenida Presidente Vargas, 498, Bairro Campina, Belém/PA, 
CEP.: 66017-900
Telefone: (91) 3211-3025
Ordenador: Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMP

Protocolo: 563206

.

.

RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
.

Número da inexigibilidade: 007/2020
Data: 26/06/2020
Ordenador: Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMP

Protocolo: 563207

.

.

APOSTILAMENTO
.

Número: 1
Data de Assinatura: 21/07/2020
Justifi cativa: Inclusão da Funcional Programática 10.302.1507.8289 e da 
fonte 0103; consoante permite o § 8º do artigo 65 da Lei 8.666/93.
Contrato nº 148/2020/FSCMP, CONVITE N° 001/2020/FSCMP
Contratado: OLIVA LTDA - EPP
Ordenador: Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMP

Protocolo: 563251

.

.

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 385/2020 – GAPE/GAB/FSCMP
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, 
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do 
dia 30/04/2019, publicado no DOE n° 33.864, de 02/05/2019;
R E S O L V E:
TORNAR SEM EFEITO, PORTARIA Nº 231/2020, publicada no DOE Nº 
34.152 de 23/03//2020, referente a interrupção das Férias Coletivas do 
período de MARÇO de 2020.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém – PA 16 de Julho de 2020
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 563115

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 088/2020/FSCMP
Ata de Registro de Preços decorrente do Pregão Eletrônico SRP nº 
022/2020 - FSCMP, Processo nº 2020/195887 homologado pela FSCMP, 
em 24/06/2020, publicado no IOEPA nº. 34.263/2020.
OBJETO: Pregão, na forma Eletrônica, para SRP, tem por objeto a futura e 
eventual “AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS ANTIMICROBIANOS”, para su-
prir a necessidade desta Fundação, conforme especifi cações constantes do 
Termo de Referência (Anexo I do Edital).
VIGÊNCIA: A presente Ata de Registro de Preços terá validade de 
16/07/2020 a 16/07/2021, 12 (doze) meses, a contar da sua assinatura.

           ENCARTE:
CM HOSPITALAR S.A, com sede em  Rodovia DF 290, KM7, LT 1 4 , GL 2 , AR 5 6 7, Santa Maria, BRASILIA/DF, CEP: 

72.578-000,   inscrita no CNPJ/MF sob o nº: 12.420.164/0009-04, doravante denominada FORNECEDOR vencedora do 
certame supracitado.

 

Item Especifi cação Marca/Fabricante Quant. Valor 
Unitário

Valor Unitário
 

17
ERTAPENEM 1G, PÓ PARA SOLUÇÃO 

INJETÁVEL, FRASCO-AMPOLA + 
DILUENTE.

INVANZ/
MERCK SHARP E 

DOHME
450 332,9200 149.814,00

Valor Global R$    149.814,00

ORDENADOR RESPONSÁVEL: Dr. BRUNO MENDES CARMONA.
Protocolo: 562443

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 096/2020/FSCMP
Ata de Registro de Preços decorrente do Pregão Eletrônico SRP nº 
022/2020 - FSCMP, Processo nº 2020/195887 homologado pela FSCMP, 
em 24/06/2020, publicado no IOEPA nº. 34.263/2020.
OBJETO: Pregão, na forma Eletrônica, para SRP, tem por objeto a futura e 
eventual “AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS ANTIMICROBIANOS”, para su-
prir a necessidade desta Fundação, conforme especifi cações constantes do 
Termo de Referência (Anexo I do Edital).
VIGÊNCIA: A presente Ata de Registro de Preços terá validade de 
16/07/2020 a 16/07/2021, 12 (doze) meses, a contar da sua assinatura.
           ENCARTE:
R C ZAGALLO MARQUES & CIA LTDA, com sede em Conj. Catalina, Trav 14, Nº182, Mangueirão,  CEP: 66.640-390, inscri-
ta no CNPJ/MF sob o nº: 83.929.976/0001-705, doravante denominada FORNECEDOR vencedora do certame supracitado.
 

Item Especifi cação Marca/Fabricante Quant. Valor 
Unitário

Valor Total
 

02
AMICACINA SULFATO 100MG/2ML, 
SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA DE 

VIDRO INCOLOR COM 2ML.

GENERICO/
TEUTO 7500 0,9000 6.750,00

03
AMICACINA SULFATO 500MG/2ML, 
SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA DE 

VIDRO INCOLOR COM 2ML.

GENERICO/
TEUTO 6000 1,9000 11.400,00

07

BENZILPENICILINA BENZATINA 
1.200.000UI, PÓ PARA SOLUÇÃO 
INJETÁVEL, FRASCO-AMPOLA + 

DILUENTE.

GENERICO/
TEUTO 4500 7,7600 34.920,00

09

CEFALEXINA 250MG/5ML, PÓ PARA 
SUSPENSÃO ORAL, FRASCO DE 

VIDRO ÂMBAR PARA SOLUBILIZAR EM 
60ML + COPO-MEDIDA OU COLHER 

MEDIDA.

LEXIN/
TEUTO 3000 6,2000 18.600,00

Valor Global R$  71.670,00

ORDENADOR RESPONSÁVEL: Dr. BRUNO MENDES CARMONA.
Protocolo: 562456

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 089/2020/FSCMP
Ata de Registro de Preços decorrente do Pregão Eletrônico SRP nº 
022/2020 - FSCMP, Processo nº 2020/195887 homologado pela FSCMP, 
em 24/06/2020, publicado no IOEPA nº. 34.263/2020.
OBJETO: Pregão, na forma Eletrônica, para SRP, tem por objeto a futura e 
eventual “AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS ANTIMICROBIANOS”, para su-
prir a necessidade desta Fundação, conforme especifi cações constantes do 
Termo de Referência (Anexo I do Edital).
VIGÊNCIA: A presente Ata de Registro de Preços terá validade de 
16/07/2020 a 16/07/2021, 12 (doze) meses, a contar da sua assinatura.
           ENCARTE:
UNI HOSPITALAR CEARÁ LTDA, com sede em  Rua Francisco José Albuquerque Pereira, 1085,  CEP: 60.864-520, Cajazei-
ras, Fortaleza/CE, inscrita no CNPJ/MF sob o nº: 11.563..145/0001-17, doravante denominada FORNECEDOR vencedora 

do certame supracitado.
 

Item Especifi cação Marca/Fabricante Quant. Valor 
Unitário

Valor Unitário
 

24
MEROPENEM 1G, PÓ PARA SOLUÇÃO 
INJETÁVEL, FRASCO-AMPOLA+DI-

LUENTE.

MEROPENEM/
MOMENTA FARM. LTDA 30000 23,6200 708.600,00

28
MOXIFLOXACINO 400MG, SOLUÇÃO 
INJETÁVEL, SISTEMA FECHADO OU 

EMBALAGEM SIMILAR 250 ML.

MOXIFLOXACINO/
EUROFARMA LAB.S/A 300 21,7000 6.510,00

32
POLIMIXINA B 500.000 UI, PÓ PARA 

SOLUÇÃO INJETÁVEL, FRASCO-AMPO-
LA+SOLUÇÃO DILUENTE.

POLIMIXINA/
EUROFARMA LAB.S/A 4500 21,8900 98.505,00

Valor Global R$     813.615,00

ORDENADOR RESPONSÁVEL: Dr. BRUNO MENDES CARMONA.
Protocolo: 562444

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 081/2020/FSCMP
Ata de Registro de Preços decorrente do Pregão Eletrônico SRP nº 
022/2020 - FSCMP, Processo nº 2020/195887 homologado pela FSCMP, 
em 24/06/2020, publicado no IOEPA nº. 34.263/2020.
OBJETO: Pregão, na forma Eletrônica, para SRP, tem por objeto a futura e 
eventual “AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS ANTIMICROBIANOS”, para su-
prir a necessidade desta Fundação, conforme especifi cações constantes do 
Termo de Referência (Anexo I do Edital).
VIGÊNCIA: A presente Ata de Registro de Preços terá validade de 
16/07/2020 a 16/07/2021, 12 (doze) meses, a contar da sua assinatura.


